Rupertus abbas S. Mariae uisus.

Hoc etiam anno S. Mariae de Agmes in Leodiſi parochia obiit, mulier ſanctiſſimæ uitæ & conuerſationis, qua multis miraculis in uita ſua claruit. Cuius geſta Iacobus de Vitriaco, poſtea epicoꝓus Achenenſis, & poſtremo Tuſculanus ſacroſanctæ eccleſiæ Romanae Cardinalis, qui cruce contra infideles in dioceſi Leodiſi praedicauerat, luculento ſermone conſcripſit.

DE IVANO, ABBATE HUIUS MONASTERII SPONHEIMENSIS SEXTO; QUI PRÆFUIT ANNIS XXXIX. MENſIBUS TRIBUS, & DE VARIIS GEſTIS ILLIUS TEMPORIS.

RUPERTO venerabili abbate mortuo (ſicut diximus) atque ſepulto, conuenientes in vnum fratres huius monaſterij Sponheimenſis anno Domini MCCXIII. Indictione prima. xv. cal. Septembris in abbate vnanimiter elegerunt Iuanum, Priorem huius loci ſeptimum, uirum ſatis idoneum ad regimen animarum, qui praefuit in abbacia annis xxxix. & menſibus tribus: fuitque eodem anno ordinatus à domino Sifrido archiepiſcōpo Moguntino. S. eccleſiæ Romanae Cardinali & legato, Moguntiae in monaſterio S. Iacobi in feſto S. Michaelis Archangeli. Fuit autem iſte Iuanus filius Gotfridi militis de Sponheim, qui in iuuentute ſua ſub Adelgero abbate ad ſeruendum omnipotenti Deo in hoc monaſterio à parentibus traditus fuit, cum eſſet annorum x. uel xi. ultimo uidelicet anno Adelgeri abbatis. Creſcentibus annis creuit in eo ſapientia & ſcientia ſcripturarum, in qua adeo profecit, ut omnes pene coetaneos ſuos longe ſuperauerit. Tandem ſub abbate Ruperto factus eſt Prior, & annis fere quinque in ipſo officio miniſtrauit, quo mortuo (ſicut dictum eſt) ei in abbacia ſucceſſit: & erat homo ſatis peritus tam ad ſpiritalia quam ad temporalia pertractanda, cuius fama ſapientiae longe in prouincia hinc inde fuit diuulgata. Priorem poſt ſe inſtituit octauum, monachum quendam Iohannem, qui praefedit in Prioratu 30 annis tantum tribus, fuitque neſcio quomodo ob cauſam depoſitus, quem ad modum ſuo loco dicemus.

Iuanus electus. Ordinator.

Eius parentes. Inuentus.

Iohannes fuit Prior octauus.

MCCXIV.

Iuanus abbas anno ſuo primo impetrauit priuilegium à domino Sifrido archiepiſcōpo Moguntino, ſedis apoſtolicæ legato, quod poſſet benedicere veſtes & ornamenta eccleſiaſtica pro uſu monaſterij & eccleſiarum ſibi ſubiectarum.

Eodem anno ad religionem uenit Marquardus, frater Iohannis comitis de Sponheim, qui multa huic monaſterio donata attulit: uixitque pacifice inter fratres, humiliter & religioſe ſine querela: ſed utroque pede clauda ita quod diſſiculter ambulare poterat, & ob id non fuit multum uſus mundo, ideoque monachizauit.